2020年１月 31日

報道機関 各位

静岡市駿河区南町 11 番１号

静銀・中京銀静岡駅南ビル３階

は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

 首里城復元費用の寄付について

はごろもフーズ株式会社（代表取締役社長 後藤佐恵子）は、火災で焼失した沖縄県

の首里城の復元費用として、下記のとおり寄付しましたのでお知らせします。

記

１．贈呈式   2020 年１月 31 日（金）（沖縄県庁にて玉城知事に目録を贈呈）

２．寄付先   沖縄県

３．寄付金額  総額 １億円（2020 年３月に５千万円、2021 年３月に５千万円）

４．寄付理由

弊社は、沖縄県と強い結びつきを持ち、日頃から多くの製品をご愛顧いただいて

おります。沖縄県の象徴である首里城が焼失したことにより、県民の方々は大変心

を痛められていると存じます。今回、首里城の復元に少しでもお役にたちたいとの

思いで、寄付を申し出た次第です。

なお、当社は 2021年５月 25日に創業 90周年を迎えます。今回の寄付は、皆様の

おかげで迎えることができる事への感謝も込めて、創業 90周年記念事業の一環とし

て行うものです。

５．贈呈式の模様

  玉城デニー沖縄県知事（右）および 弊社代表取締役社長 後藤佐恵子（左）

（次頁へ続く）

（配布先）静岡市政記者クラブ

６．出席者   沖縄県知事                           玉城 デニー 様

        商工労働部長                          嘉数 登     様

                産業振興統括監                         松永 享     様

＜＜贈呈者側＞＞

はごろもフーズ株式会社 代表取締役社長  後藤 佐恵子

        ジーマ株式会社     代表取締役社長  儀間 仁   様

        株式会社許田商会    代表取締役社長  山内 昌幸  様

        三井食品株式会社    九州支社沖縄支店 宮城 武   様

(なお、上記３社は弊社の特約店です)

以上

＜ご参考：沖縄県と弊社の関係＞

＊沖縄県の郷土料理であるチャンプルーの材料（調味料）に、弊社のシーチキンを日

常的にご使用いただいております。県民１人当たりの消費量は全国平均の約４倍に

及びます。

＊1980 年に那覇市内に営業所を開設し、地元の卸店様や小売店様にはシーチキンの

他にもフルーツ缶詰やパスタ製品など多くの当社製品の販売にご協力いただき、全

国のモデル営業所となっています。

本日ご同席の３社様は、営業所開設当初よりお取引きいただいております。

はごろもフーズ株式会社 静岡市駿河区南町 11番１号 静銀・中京銀静岡駅南ビル３階

TEL 054-288-5208（企画部）

ホームページアドレス https://www.hagoromofoods.co.jp/